
Gant - Färre knapptryckningar 
och många fler dimensioner
"För oss var det viktigt med support och service när vi väl hade det nya 
ekonomisystemet. Svårgaranterat visserligen, men vi utgick från det bemötande 
och den hjälp vi fick under upphandlingsfasen. Och vi är inte besvikna."
Henrik Fredin, finansdirektör Gant.



"För oss var det viktigt med support och service 
när vi väl hade det nya ekonomisystemet. 
Svårgaranterat visserligen, men vi utgick från 
det bemötande och den hjälp vi fick under 
upphandlingsfasen. Och vi är inte besvikna."
Henrik Fredin, finansdirektör Gant, som arbetar med  
Visma Service system Xor

Klädföretaget Gant kan tacka ryssen Bernhard Gant som flyttade till 
USA och började sy och sälja skjortor 1949, alla försedda med ett  
broderat G. För att göra en lång historia kort utvecklades skjortföretaget 
Gant till ett globalt företag som handlar med både herr-, dam- och 
barnkläder i amerikansk östkuststil. Sedan 1999 är det svenskägt och 
börsintroducerades i mars 2006. 

Masterfranchisetagare
Försäljningen sker främst via masterfranchisetagare, somliga med 
verksamhet i flera länder.
– Modemässigt är vi inga trendsättare men vi håller reda på vartåt 
vindarna blåser. 
Det handlar om tusentals plagg för att tillgodose marknaderna i 70  
länder. Det som säljer i Sverige går inte hem i Panama och vice versa, 
säger Henrik Fredin, Gants finansdirektör, som sitter i huvudkontorets 
luftiga lokaler i Nacka Strand söder om Stockholm.

Ekonomisystem utan begränsningar
För ett par år sedan visade sig det gamla ekonomisystemet ha för få 
dimensioner för den växande verksamheten och ökande komplexiteten.
– Vi hanterar kollektioner för flera säsonger samtidigt, det som säljs, 
produceras och designas. Det system vi sökte skulle kunna hantera 
många olika dimensioner och ha kapacitet för ytterligare flexibilitet.  
Vi valde Visma Service ekonomisystem Xor, som inte har några 
begränsningar och som vi kan växa avsevärt med. 
Henrik Fredin berättar att man tog god tid på sig att undersöka mark-
naden för att hitta rätt.
– Vi analyserade, tittade på kostnader och lyssnade på andras erfarenheter. 
Det ställdes krav förstås. 

Få knapptryckningar
– Vi ville ha så få knapptryckningar som möjligt och Xor är lättarbetat, 
har en visuell lätthet och lättförståeliga menyer. 
Det fanns behov av att enkelt kunna stämma av, framför allt balansräk-
ningar, men också minimera den manuella hanteringen från ekonomi-
systemet till övriga system. 
En enkel valutahantering var också viktigt. Gant köper varor i två 
valutor, euro och dollar, men på säljsidan är det otaliga valutor, allt från 
danska kronor till Singaporedollar. 
– Ett önskemål för framtiden är att kunna attestera scannade fakturor 
via internet, vilket i dag är möjligt bara om man använder webbläsaren 
Internet Explorer. Och man ska vara medveten om att implementeringen 
kan ta lång tid, understryker Henrik. 
Men mest är det nöjda röster: 
– Det var väldigt viktigt för oss att få service och support när systemet 
väl var på plats. Ingenting som går att garantera, men vi utgick ifrån att 
det skulle bli likadant som under upphandlingsfasen.  
Och ja, vi är nöjda. 

Gant
 Designar och säljer klassiska 

 dam-, herr- och barnkläder i 
 amerikansk östkuststil. 

 Har 26 masterfranchisetagare 
 som med ett visst mått av frihet 
 men inom företagets ramar säljer 
 Gants produkter.

 Finns i över 70 länder, tre gånger 
 så många som HM.

 Har cirka 250 butiker, varav 18 är 
 egenägda: fyra i USA, åtta i 
 England och fem i Sverige plus en 
 outletbutik.

 Har 50 anställda på huvud-
 kontoret, plus 15 som arbetar  
 för Gant Sweden.
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